
Poradnik pogrzebowy 
GDY UMRZE KTOŚ BLISKI 
 
I. Jeżeli zgon nastąpił w domu. 
Pierwszym krokiem jest wezwanie lekarza z pogotowia lub z przychodni, dzwoniąc pod numer 999 
lub 112 (z telefonów komórkowych) który przyjdzie na miejsce i stwierdzi zgon, a następnie wypisze 
kartę zgonu lub kartę informacyjną. 
Jeszcze w trakcje wizyty lekarza mogą Państwo skontaktować się z naszym zakładem pogrzebowym 
PIOTROWSKI w Libiążu dzwoniąc pod całodobowe numery telefonu 609-737-520  lub  664-746-553 
W przypadku, gdy otrzymali Państwo kartę informacyjną od lekarza należy udać się z nią do 
przychodni rejonowej. Tam lekarz prowadzący wystawi kartę zgonu. Na tej podstawie wyrobią 
Państwo w Urzędzie Stanu Cywilnego akty zgonu (USC wystawia 2 akty zgonu bezpłatnie, za każdy 
kolejny trzeba zapłacić 22 zł). 
 
II. Jeżeli zgon nastąpił w szpitalu. 
Należy udać się na oddział do szpitala po kartę statystyczną (karta zgonu).  W szpitalu po otrzymaniu 
karty zgonu udać się do prosektorium dokonać reszty formalności, w niektórych przypadkach rodzina 
musi być przy odbiorze zmarłego. (karta statystyczna jest potrzebna do wystawienia aktu zgonu w 
Urzędzie Stanu Cywilnego)  
 
III. Od czego zacząć ? 
1. Po otrzymaniu karty zgonu udajemy się do Urzędu Stanu Cywilnego Miasta w którym nastąpił 
zgon, gdzie otrzymamy bezpłatnie (USC wystawia 2 akty zgonu bezpłatnie, za każdy kolejny trzeba 
zapłacić 22 zł)  oraz ¼ część z karty zgonu, która jest opieczętowana przez USC (potrzebna jest ona do 
przedstawienia administracji cmentarza w celu dokonania pochówku). 
 

Gdy śmierć nastąpiła w hospicjum lub domu pomocy społecznej. 

Wówczas należy powiadomić placówkę, w której przebywała zmarła osoba o chęci 

powierzenia naszej firmie pogrzebowej PIOTROWSKI w Libiążu odebrania i przewiezienia 

jej ciała do chłodni.(tel. 609-37-520 lub 664-746-553) 

Gdy śmierć nastąpił w niewyjaśnionych okolicznościach, w miejscu publicznym itp. 

1. Jeśli istnieje podejrzenie śmierci w wyniku samobójstwa, morderstwa bądź 

wypadku, to w pierwszej kolejności należy wezwać pogotowie ratunkowe. Po 

stwierdzeniu zgonu przez lekarza o fakcie tym zostanie powiadomiony prokurator. 

Ciało zmarłego musi zostać przewiezione do zakładu medycyny sądowej, gdzie 

przeprowadza się sekcję zwłok. 

2. Po sekcji zwłok zakład medycyny sądowej wystawia kartę zgonu. Po jej otrzymaniu 

udają się Państwo do właściwej Prokuratury Rejonowej w celu uzyskania 

zezwolenia na pochówek. Następnie muszą się Państwo zgłosić do Urzędu Stanu 

Cywilnego (właściwego ze względu na miejsce zgonu) w celu uzyskania aktów 

zgonu. 

 

Jeśli mają Państwo jakiekolwiek wątpliwości związane z procedurami następującymi po 

śmierci bliskiej osoby, to zapraszamy do bezpośredniego kontaktu z Zakładem 

Pogrzebowym PIOTROWSKI tel. 609-737-520  lub 664-746-553 służymy Państwu 

rzetelną informacją i wsparciem w załatwieniu formalności. 


